ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng 02 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ chi tiết nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Tiểu dự án 1

thuộc Dự án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùngđồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20 tháng 9 năm 2022 của

Bộ Nông nghiệp - Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn một số hoạt động về lâm

nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ Tài

chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai: số 45/NQ-

HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2022 về dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân

bổ dự toán ngân sách cấp huyện năm 2023; số 46/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12

năm 2022 về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm

2023 huyện Ia H’Drai;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai: số 440/QĐ-

UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước năm 2023 huyện Ia H’Drai;số 444/QĐ-UBND ngày 16

tháng 12 năm 2022 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2023.

Năm 2023, huyện Ia H’Drai được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tổng nguồn vốn

ngân sách trung ương (vốn sự nghiệp) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 là 21.553 triệu đồng(1). Căn cứ

các quy định hiện hành, Ủy ban nhân dân huyện đã trình Hội đồng nhân dân huyện

phân bổ dự toán giao đầu năm, với tổng nguồn vốn là 6.166 triệu đồng(2); tổng

nguồn vốn sự nghiệp còn lại chưa phân bổ là 15.387 triệu đồng, trong đó:

(1) Tại Quyết định số 795/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.
(2) Tại Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2022 và Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 15

tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai; Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm

2022 và Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

2

- Tổng nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 3 “Phát

triển kinh tế nông lâm nghiệp bền vững gắn với bảo vệ rừng và nâng cao thu nhập

cho người dân” là 12.535 triệu đồng.

- Tổng nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Tiểu dự án 3 thuộc Dự án 5 “Dự án

phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động vùng

đồng bào dân tộc thiểu số” là 2.852 triệu đồng.

 Qua xem xét nội dung đề xuất nhu cầu thực hiện của các cơ quan chuyên

môn, nhằm kịp thời cho các đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao trong

năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân xem xét, tiếp tục

phân bổ chi tiết nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Tiểu dự án 1 thuộc Dự án 3 Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2023, với tổng nguồn vốn là 903,947 triệu đồng, trong đó:

- Ủy ban nhân dân xã Ia Đal: 437,147 triệu đồng.

- Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi: 466,800 triệu đồng.

 * Đối với tổng nguồn vốn sự nghiệp 14.483,053 triệu đồng(3) chưa phân

bổ (tồn tại ngân sách huyện); Ủy ban nhân dân huyện sẽ trình Hội đồng nhân

dân huyện xem xét, phân bổ đợt sau khi các dự án đảm bảo thủ tục theo quy

định.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp chuyên đề xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu:VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(3) Nguồn vốn sự nghiệp thực hiện Tiểu dự án 1 “Phát triển kinh tế nông lâm nghiệp bền vững gắn với bảo

vệ rừng và nâng cao thu nhập cho người dân” thuộc Dự án 3 là 11.631,053 triệu đồng; Nguồn vốn sự nghiệp thực

hiện Tiểu dự 3 “Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động vùng đồng bào

dân tộc thiểu số” thuộcDự án 5 là 2.852 triệu đồng.

		2023-02-27T16:41:35+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-02-28T08:09:48+0700

		2023-02-28T08:09:49+0700

		2023-02-28T08:09:50+0700